CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que

seja realizado com urgência o

recapeamento do asfalto da Rua

Antônio Bernadinetti, na

proximidade do número 200, no

Bairro Parque São Lourenço.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal que seja realizado com urgência estudo do asfalto da Rua

Antônio Bernadinetti, na proximidade do número 200, no Bairro Parque são

Lourenço.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA:

Foi realizado um serviço de tapa-buraco no Parque São Lourenço na

Rua Antônio Bernadinetti, próximo ao número 200. Entretanto, os moradores

perceberam que o problema que têm causado esse buraco tem persistido, pois

sempre está estourando um cano de água no mesmo lugar.

Conforme solicitação, gostaríamos de requerer a intervenção imediata

das autoridades competentes para avaliar e solucionar esse problema. A

instabilidade do asfalto e os frequentes vazamentos de água estão impactando

negativamente no tráfego local e, mais importante, representam riscos à

segurança dos cidadãos que utilizam essa via diariamente.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 891/2024
22/02/2024 - 15:15
IND 453/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Sugerimos que seja realizada uma vistoria técnica para identificar as

causas desses eventos recorrentes e que, a partir dessa análise, sejam

implementadas as medidas corretivas necessárias. Além disso, é fundamental

que seja promovida a manutenção preventiva regular para evitar a repetição

dessas situações no futuro.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 891/2024
22/02/2024 - 15:15
IND 453/2024

mailto:ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Desta forma, com objetivo de promover melhorias para o nosso

município e atender dezenas de solicitações, indico ao Exmo. Sr. Prefeito que

seja realizado com urgência o recapeamento do asfalto da Rua Antônio

Bernadinetti, na proximidade do número 200, no Parque São Lourenço,

proporcionando segurança e conforto aos moradores que por ali transitam.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 891/2024
22/02/2024 - 15:15
IND 453/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Certa da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância

da matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões, em 22 de fevereiro de 2024.

____________________________

Ana Maria dos Santos

Vereadora

PODEMOS

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 891/2024
22/02/2024 - 15:15
IND 453/2024